
Consultas Realizadas 

Licitación 305616 - Adquisición de Equipos de
Comunicación

Consulta 1 - Consulta Técnica

Consulta 2 - Consulta Técnica

Consulta 3 - Solicitud de Prórroga

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2016

Consulta 1: En la Sección II  Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación, Item 2. Requisitos de Calificación posterior,
en el apartado b) Experiencia y Capacidad Técnica, se establece lo siguiente:

2. Deberá presentar contratos o facturas debidamente completadas por Empresas Públicas y/o Privadas, donde el oferente
demuestre que ha realizado venta de equipos de telefonía en al menos 2 instituciones públicas y/o privadas en los últimos
3 (tres) años. Mínimo 2 (dos) contratos y/o facturas por año. (Años 2013, 2014 y 2015).

Solicitamos respetuosamente sea aceptable como mínimo al menos 2 (dos) contratos y/o facturas por venta de equipos de
telefonía en los últimos 3 (tres) años (Años 2013, 2014 y 2015).

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Para garantizar la calidad de la implementación y el expertis de la empresa adjudicaba, nos ratificamos en lo solicitado en
el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2016

Consulta 2: En la Sección II  Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación, Item 2. Requisitos de Calificación posterior,
en el apartado b) Experiencia y Capacidad Técnica, se establece lo siguiente:

3. El oferente deberá contar al menos con: 

(1) Un Técnico de nivel Experto con certificación CCIE.
(2) Dos Técnicos de nivel Profesional en Seguridad con Certificación CCNP.
(2) Dos Técnicos de nivel Profesional en Routing & Switching con Certificación CCNP.
(1) Un Profesional certificado en Gestión de Proyectos PMP.
El oferente deberá demostrar que estos técnicos son parte de su staff permanente y estar radicados en el país con al
menos 2 (dos) años de antigüedad, demostrado a través de Certificado de Radicación en el país, en caso de ser extranjero.

Solicitamos respetuosamente se admita la sub-contratación de los profesionales y/o empresas que cuenten con las
certificaciones requeridas, tanto a nivel nacional como internacional y, de esta forma permitir la participación de una
mayor cantidad de potenciales oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Para garantizar la calidad de la implementación y el expertis de la empresa adjudicaba, solo se podrá sub-contratar a
profesionales con certificación CCIE, todas las demás certificaciones quedan sin modificaciones por lo que deberán formar
parte del staff permanente y estar radicados en el país con al menos 2 (dos) años de antigüedad , a excepción de la
certificación Gestión de Proyectos PMP que sera opcional.
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Consulta 3 - Solicitud de Prórroga

Consulta 4 - Certificación CCIE

Consulta 5 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -
Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2016

Consulta 3: Solicitamos una prórroga de al menos 15 (quince) en los plazos para consultas y presentación de ofertas, a fin
de relevar convenientemente el sitio de implementación y presentar la oferta Técnico/Comercial más competitiva.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Remitirse a los pazos establecidos. Dentro de las condiciones del PBC se estableció una visita técnica con el fin de realizar
la relevación que crean necesarias.

Consulta Fecha de Consulta 12-05-2016

En el marco de la ampliación de la plataforma de comunicaciones unificadas IP consultamos si el CCIE exigido para la
presente debe ser de CCIE Voice/Collaboration.

Consultamos si el CCIE debe ser "empleado local de la empresa" o podrá ser miembro del grupo internacional de empresas
del oferente. 

En caso que el CCIE deba ser funcionario local, consultamos si se exigirá la presentación de IPS del empleado CCIE para
demostrar que el mismo pertenece al plantel estable del oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Para la certificacion CCIE solicitada, se podrá sub-contratar a profesionales con esta certificación para la implementación
del proyecto, este sera el responsable directo del mismo, por lo que deberá estar in situ (en las oficinas de la DTIC )
durante todo el tiempo de la implementación y posterior a esta.

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2016

En la Sección III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos - Especificaciones Técnicas

En el punto Gestión de comunicaciones, ítem Licencias a Incluir, solicita 60 BE6K-UCL-ENH (Licencia Enhanced Cisco
Business Edition 6000) y 50 CON-ECMU-UCMENHUC (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las licencias
Enhanced Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH)

Consulta: 
Consultamos respetuosamente a la convocante la posibilidad de detallar más sobre este requerimiento ya que según
analizamos la cantidad de CON-ECMU-UCMENHUC (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las licencias
Enhanced Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH) debe ser la misma que la cantidad de BE6K-UCL-ENH (Licencia
Enhanced Cisco Business Edition 6000)

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Se aumenta la cantidad solicitada de Contratos de Servicios de Soporte de Software CON-ECMU-UCMENHUC a 60 (sesenta).
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Consulta 6 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -
Especificaciones Técnicas

Consulta 7 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -
Especificaciones Técnicas

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas de los bienes y/o Servicios requeridos.

Consulta 9 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2016

En la Sección III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos - Especificaciones Técnicas

En el punto Gestión de comunicaciones, ítem Licencias a Incluir, solicita 50 CON-SESV-UCMENHUC. (Contratos de Servicios
de Soporte de Software para las licencias Enhanced Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH)

Consulta: 
Consultamos respetuosamente a la convocante la posibilidad de eliminar el ítem CON-SESV-UCMENHUC (Contratos de
Servicios de Soporte de Software para las licencias Enhanced Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH) teniendo en
cuenta que el ítem CON-ECMU-UCMENHUC (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las licencias Enhanced
Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH) ya cubre dicha necesidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Se eliminar el siguiente requerimiento: CON-SESV-UCMENHUC (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las
licencias Enhanced Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-ENH).

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2016

En la Sección III Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos - Especificaciones Técnicas.

En el punto Gestión de comunicaciones, ítem Licencias a Incluir, solicita 200 CON-SESV-UCMUCBAS (Contratos de Servicios
de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-BAS)

Consulta: 
Consultamos respetuosamente a la convocante la posibilidad de eliminar el ítem CON-SESV-UCMUCBAS (Contratos de
Servicios de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-BAS) teniendo en cuenta
que el ítem CON-ECMU- UCMUCBAS (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business
Edition 6000 BE6K-UCL-BAS) ya cubre dicha necesidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Se elimina el siguiente requerimiento: CON-SESV-UCMUCBAS, ya que el mismo ya esta cubierto.

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2016

Consulta: 
Consultamos respetuosamente a la convocante si poseen la cantidad necesaria de puertos PoE o power supplies para
alimentar eléctricamente a la cantidad de teléfonos solicitados?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Si

Consultas Realizadas   Licitación 305616 - Adquisición de Equipos de Comunicación

05/06/25 06:19 3/4

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 9 - Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos -
Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 16-05-2016

En el punto Gestión de comunicaciones, ítem Licencias a Incluir, solicita 200 CON-SESV-UCMUCBAS (Contratos de Servicios
de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-BAS)

Consulta: 
Consultamos respetuosamente a la convocante la posibilidad de eliminar el ítem CON-SESV-UCMUCBAS (Contratos de
Servicios de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business Edition 6000 BE6K-UCL-BAS) teniendo en cuenta
que el ítem CON-ECMU- UCMUCBAS (Contratos de Servicios de Soporte de Software para las licencias Basic Cisco Business
Edition 6000 BE6K-UCL-BAS) ya cubre dicha necesidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2016

Se elimina el siguiente requerimiento: CON-SESV-UCMUCBAS, ya que el mismo ya esta cubierto.
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